____________________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-
000Tel: 24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto
Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 086/SMS/2024                                         Em 05 de março de 2024.

     Ilustríssima Senhora,

Pelo presente, vimos a Vossa Senhoria, solicitar a contratação de Bera com

sedação, via dispensa licitatória, conforme descrição anexa.

A solicitação justifica-se através do pedido realizado no processo judicial sob

o nº 0800034-63.2024.8.19.0076, autor: Pietro Teixeira da Costa - Célia de Souza

Teixeira (responsável), devidamente protocolado nesta prefeitura sob o número

913/2024, e em cumprimento ao Despacho proferido pelo juiz em exercício em 15

de janeiro de 2024, conforme anexo.

Considerando ainda, conforme informado pela Central de Regulação, que o

exame em questão não é ofertado pelo Município, e também não é ofertado pelo

Estado através do Sistema Estadual de Regulação e pela PPI, sendo indispensável

a presente dispensa licitatória.

Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta

estima e distinta consideração.

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe da Divisão de Compras